

Kommissorium

Politisk følgegruppe for frisættelse og afbureaukratisering

”Med friheden følger ansvaret. Når vi sammen frisætter kommunen og giver hinanden større lokalt råderum, forpligter vi os til at levere bedre resultater. Det er en fælles kommunal opgave, som kræver, at alle tager ansvar, forpligter sig og er fællesskabende om velfærden for kommunens borgere.”

Aftale om frisættelse og afbureaukratisering i Rebild Kommune

Formål

Arbejdet med frisættelse og afbureaukratisering i Rebild Kommune er først og fremmest politisk forankret i de enkelte fagudvalg. Det er desuden aftalt, at der nedsættes en politisk følgegruppe, som har til formål at medvirke til viden og opbakning på tværs af de politiske partier og udvalg. Følgegruppen orienteres to gange årligt om fremdrift og udfordringer i det tværgående arbejde med frisættelse og afbureaukratisering i Rebild Kommune.

Opgaver

- Følge indsatsen og medvirke til, at der er viden og opbakning på tværs af de politiske partier og udvalg.
- Kan give anbefalinger til arbejdet med frisættelse og afbureaukratisering.
- Være ambassadører for Rebild Kommunes arbejde med frisættelse og afbureaukratisering.

Sammensætning

Følgegruppen udgøres af Økonomiudvalget.

Jesper Greth (V) (formand)

Peter Hansen (A)

Nicolai Niemann (C)

Lars Hørsman (L)

Jeppe Ugilt (UP) (næstformand)

Mads Danielsen (C)

Morten Kamstrup (F)

Proces

Forvaltningen foretager halvårligt tværgående rapportering til følgegruppen. Rapporteringen sættes på Økonomiudvalgets dagsorden som et orienteringspunkt. For at undgå, at bidrage til unødvendigt bureaukrati og dermed understøtte frisættelses- og afbureaukratiseringsdagsordenen, foregår orienteringen ved, at hver direktør mundtligt fortæller om status på deres område. Der kan eventuelt suppleres med bilag, eksempelvis i form af præsentationer.

Forud for rapporteringen til følgegruppen drøftes erfaringsudveksling om frisættelse og afbureaukratisering på møde i Strategisk Ledergruppe, for at processen fortsat forankres her og der sikres vidensdeling og koordinering.